

## ACUERDOS DE LA SESIÓN ORDINARIA DE 26 DE NOVIEMBRE DE 2007 DEL CONSEJO DE GOBIF

- 1. Vicerrectorado de Investigación, Desarrollo Tecnológico e Innovación
- Aprobar el Programa de Apoyo a la Investigación de la Universidad de La Laguna, para el año 2008.
- 2. Vicerrectorado de Profesorado y Calidad Docente
- Aprobar el Reglamento por el que se establece el procedimiento de Concesión de Componentes por Méritos Do (Quinquenios) y crear la Comisión Evaluadora.
- Elegir como vocales representantes del Consejo de Gobierno en la Comisión de Evaluación de Méritos Docente Alejandro José Ayala Alfonso por el sector de Directores de Departamento y a D. Carlos Rodríguez Fuentes por el sec Decanos y Directores de Centros.
- 3. Vicerrectorado de Ordenación Académica
- Tramitar los siguientes Programas Oficiales de Posgrado para su implantación en el curso académico 2008-2009:
- P.O.P. en Desarrollo Regional Sostenible.
- P.O.P. en Educación.
- P.O.P. en Informática.
- P.O.P. en Intervención Social y Comunitaria.
- P.O.P. en Lógica y Filosofía de la Ciencia.
- P.O.P. en Matemáticas.
- P.O.P. en Psicología.
- P.O.P. en Química e Ingeniería Química.
- P.O.P. en Tecnologías Electrónicas y de las Comunicaciones.
- Designar profesores en tres campos de conocimiento como miembros de la Comisión de Estudios de Posgrado:
- Ciencias Sociales y Jurídicas: Doña Carmen Sevilla González.
- Enseñanzas Técnicas: D. Joaquín Sicilia Rodríguez.
- Ciencias Experimentales: D. Albano González Fernández.
- 4. Secretaría General
- Designar como representante titular a Doña Mª Luz Villaverde Ruiz y como representante suplente a Doña Mª Me Novo Muñoz, de la Universidad de La Laguna en la Comisión Asesora sobre Atención a la Salud Mental.
- Designar como representante titular a D. José Antonio Talavera Sosa y como representante suplente a Doña Ν. Guerra Marichal, de la Universidad de La Laguna en el Patronato Insular de Espacios Naturales Protegidos de Canaria.
- Designar como representante titular a Doña Isabel López Carreño y como representante suplente a D. Francisco 'González, de la Universidad de La Laguna en el Patronato Insular de Espacios Naturales Protegidos de La Gomera.

- Designar como representante titular a D. Juan José Moreno Moreno y como representante suplente a D. Luis García, de la Universidad de La Laguna en la Academia Canaria de Seguridad.
- Designar como representante titular a Doña María Gracia Rodríguez Brito y como representante suplente a Doña María Rodríguez Gómez, de la Universidad de La Laguna en el Patronato de la Fundación Telesforo Bravo – Juan Co
- Designar como representante titular a D. José María Palazón López y como representante suplente a Doña C Dolores Sosa Castilla, de la Universidad de La Laguna en el Observatorio del Espacio Europeo de Educación Superior

## 5. Gerencia

- Autorizar la contratación, con carácter plurianual, de edición, personalización e impresión de Títulos Univers Oficiales.

El Secretario G

Fernando Rosa Go